ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по безопасности дорожного движения

при администрации Перелюбского муниципального района

от 5 марта 2018 года.

.                                                                                             Время заседания    14.00 ч.

 Комиссия в составе:

Председатель комиссии:      -  Степанов А.И. - первый заместитель главы администрации
                                                      Перелюбского муниципального района;

Члены комиссии:                     - Гамолин С.И. -  начальник отдела строительства, ЖКХ,

                                                     транспорта и связи администрации муниципального

                                                     района;

                                                  -  Кагарманов Р.Х. – старший государственный инспектор

                                                    ОГИБДД МО МВД России «Пугачевский» лейтенант полиции;
                                                  -  Курилкин Е.В. - директор «Перелюбский ДРСУ»;
Присутствовали:                  - Патычук М.В. - начальник «Управления образованием

                                                     администрации Перелюбского муниципального района».

 Повестка дня:
         1. О состоянии обеспечения безопасности дорожного движения на территории Перелюбского муниципального района  и задачах по повышению уровня обеспечения безопасности дорожного движения на 2018 год.

         2.  Обеспечение выполнения ГОСТа по содержанию дорог, по которым проходят автобусные маршруты, в том числе школьные маршруты.
         3.    Приобретение для детей светоотражающих элементов на одежду.

   Выступили:

         Вопрос 1. - начальник отдела строительства, ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального района - Гамолин С.И.,
Достигнутые за последние годы результаты в обеспечении безопасности дорожного движения показывают, что поставленные задачи в целом выполняются. Для этого был выполнен комплекс мероприятий, разработана и принята к реализации целевая областная программа повышения безопасности дорожного движения на 2018 – 2019 годы. По итогам 2017 года, не смотря на сокращение основных показателей аварийности обстановка на автодорогах остаётся напряжённой.
        Вопрос 2. - директор «Перелюбский ДРСУ» Курилкин Е.В. - о ремонте автодорожного полотна и установке дорожных знаков; об установке дополнительных дорожных знаков по предписаниям.

         Вопрос 3. - начальник «Управления образованием администрации Перелюбского муниципального района» Патычук М.В. – о проведении мероприятий «Будь заметным на дороге» с распространением светоотражающих элементов (наклеек) (150 шт.) среди учащихся 1-х классов; о планировании приобретения светоотражающих элементов на одежду учащихся школ.

Комиссия решила:
1.  Отделу строительства, ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального района, активизировать работу по пропаганде культуры поведения на дорогах. Обеспечить регулярное размещение в местной газете по пропаганде безопасности дорожного движения. Организовать использование средств наружной рекламы для пропаганды безопасного поведения участников движения на автодорогах.

2. Сотрудникам ДПС усилить контроль за соблюдением водителями правил дорожного движения.

3. Отделу ОГИБДД активизировать профилактическую работу, основываясь на решениях районной комиссии по безопасности дорожного движения.

4. Главам муниципальных образований и директору «Перелюбский ДРСУ» контролировать состояние дорог, сохранность дорожных знаков и ограждений:
5. Начальнику управления образования Патычук М.В. в связи с вступлением в силу с 1 июля 2015 г. постановления Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2014 г. №1197 в части использования светоотражающих элементов, в целях обеспечения безопасности учащихся проинформировать руководителей  общеобразовательных учреждений о необходимости приобретения в срок до 1 сентября 2018 г.светоотражающих элементов на одежду учащимся.

Председатель комиссии
по безопасности дорожного движения

Перелюбского муниципального района                                                            А. И. Степанов